
 

 

  Od 24 kwietnia  do 08 maja 2022 roku grupa 37 uczniów klas trzecich wraz              

z pięcioma opiekunami  brała udział w międzynarodowym  stażu pod nazwą „Rozwój 

kompetencji zawodowych”. Po przybyciu do Porto, grupa udała się autokarem do 

Bragi, gdzie we „Flag Hotel Braga” została powitana przez obsługę hotelową oraz 

dwoje właścicieli EduPlus, firmy która była organizatorem naszych praktyk.  

 

 Następnego dnia wypadało Święto Wolności  Portugalii (25 kwietnia) i wszyscy 

uczestnicy udali się do malowniczej miejscowości Póvoa de Varzim położonej nad 

oceanem, gdzie mogli pierwszy raz zaczerpnąć świeżego, oceanicznego powietrza 

oraz pospacerować po plaży. 

 

 Już następnego dnia rozpoczęły się praktyki: główny cel naszego wyjazdu. 

Wśród uczestników byli uczniowie z kierunków: informatyka, budownictwo, 

mechanika oraz mechanika lotnicza. Należy podkreślić, że praktyki były wspaniale 

zorganizowane i odpowiednio dobrane dla każdego kierunku. Praktykanci byli 

codziennie  dowożeni do firmy, w której odbywali swoje staże minivanami  przez 

pracowników EduPlus . Wszyscy mieli odpowiednio dobrane praktyki do 

wykonywanego zawodu, dlatego każdy mógł się nauczyć czegoś nowego. 

Dodatkowym atutem praktyk była praca w międzynarodowym środowisku.  

 Podczas stażu zawsze mogliśmy liczyć na pomoc swoich portugalskich 

przełożonych. Z pracodawcami porozumiewaliśmy się w każdej firmie po angielsku, 

choć po praktykach, popołudniami mieliśmy zapewnione przez pracowników EduPlus 

dodatkowe godziny języka portugalskiego. Wszyscy uczniowie chętnie brali  w nich 



czynny udział, żywo okazując zainteresowanie językiem jak i kulturą goszczącego 

nas kraju.  

 

 W weekendy jeździliśmy na ciekawe wycieczki kolejno do: Viana do Castelo, 

Porto, Lizbony i Fatimy. W każdym z tych miejsc uczestnicy poznali portugalską 

kulturę i dowiedzieli się wielu interesujących szczegółów o tym państwie jego historii i 

zabytkach.  

 

 

 

 Z mojej perspektywy, jako uczestnika projektu, cały wyjazd był bardzo udany. 

Z całego serca mogę polecić udział w stażach organizowanych przez TZN.  

Pozwalają one nauczyć się wielu nowych interesujących umiejętności oraz poznać 

życie i kulturę innego kraju. 

 

Jakub Popielarz 

 

 


